Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0425/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 23 de Maio de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FABIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE NO SENTIDO DE COLOCAR PIQUETES AO LONGO DE

TODA ORLA PARA CONSERVAR A ÁREA, EVITANDO QUE CARROS

FIQUE NO LOCAL E QUE SE COLOQUE UMA TAMPA NA CAIXA DE

PASSAGEM QUE ESTÁ TOTALMENTE ABERTO, NA AVENIDA BEIRA

MAR, Nº920, NO BAIRRO PONTA DA AREIA, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fabio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente, no sentido de colocar piquetes ao longo de toda orla para

conservar a área, evitando que carros fique no local e que se coloque uma tampa na caixa de

passagem que está totalmente aberto, na Avenida Beira Mar, Nº 920, (REFERÊNCIA

GOOGLE -22.87429,-42.11051), no Bairro Ponta da Areia, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objetivo solicitar ao órgão competente para que coloque piquetes

ao longo de toda Orla do Bairro Ponta da Areia, no intuito de preservar a área utilizada pela

população, evitando que carros fiquem no local, e que tampe a caixa de passagem, pois a população

que frequenta o local no seu momento de laser corre sério risco de cair e se machucar, pois está sem

tampa e totalmente coberto por grama, o que dificulta a visualização. Portanto é com este cenário

que solicito e tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta casa.

Sala das Sessões, em 23 de Maio de 2022.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1